bei grossherzogl. Bezirksamt sich verwenden, damit diese Stiftung als katholisch kirchliche erklärt und deren Herausgabe nicht begehrt werde, eventuell uns hierüber unter Vorlage der betreffenden Urkunden Bericht erstatten. Wenn ausser den katholischen Stiftungen jetzt und ehe die Vollzugsverordnung zu obigem Gesetz erlassen wurde, sofort die katholischen Armen- und Krankenstiftungen mit Gewalt der katholischen Verwaltung entzogen werden, so beauftragen wir die katholischen Stiftungscommissionen bei der Uebergabe die Rechte der Kirche und der Katholiken bezüglich dieser Stiftungen ausdrücklich und schriftlich zu wahren und diesen schriftlichen Protest ebenso wie die specificirte Bescheinigung über die übergebenen Gegenstände in der Stiftungsregistratur aufzubewahren. Freiburg, 19. Mai 1870. Erzbischöfliches Capitels-Vicariat. † Lothar Kübel. Vögele.

CXVII.

Venerabili Fratri Bernardo Archiepiscopo Friburgensi.

Leo P. P. XII. Venerabilis Frater Salutem et Apostolicam Benedictionem. — Diem, quem votis approperebamus, Ecclesiae isti faustum et salutarem gratulamur illuxisse, quo antistitem eidem praefecimus. Te vero, quem in id muneris adscivimus, curis consiliisque nostris pro gregis istius bono susceptis cumulate satisfacturum haud diffitemur, dante Deo voci tuae vocem virtutis, ut traditam tibi vineam custodias sedulo, excolasque perstudiose. Cum autem inter ea, quae celeriter gerenda tibi erunt, Capituli constitutio commissa tibi sit, commendamus summopere Fraternalitati tuae, ut quae Nostris Apostolicis litteris, quarum initium est: Ad Dominici Gregis custodiam decrevimus, religiosissime servari enitaris. Nostro quippe Nomine prima hac vice eligere Decanum, Canonicos et Vicarios Capituli datum est tibi: qua in re conficienda id ob oculos habendum memineris, ut eligendi Sacris sint Ordinibus initiati, atque pietate, doctrina, prudentia ceterisque virtutibus ex Canonum praescripto necessariis praefulgeant, neque sint Serenissimo Principi minus grati, ut scilicet omni adempta offensionis causa facilius ac salubrius delato munere perfungantur. Hinc tuarum erit partium omnia illa quae in eam rem et pro Episcopis et pro Capitulis sancita ibidem sunt, accurate exequi, atque omni studio contendere, ut per eos ad quos spectat apprime eadem illa perficiantur. Vides, Venerabilis Frater, quae tibi ex hoc capite imposita sit procuratio, gravis ea quidem ac difficultatis plena, quae tamen ex tuo pro salute ovium ac catholicae rei incolumitate studio omnino praestanda tibi est corde magno et animo volenti, quod ut prospere succedat, auspiciem praesidii Coelestis Apostolicam Benedictionem tibi gregique tuo peramanter impertimur. Datum Romae apud S. Petrum die XXI. Maji anni 1827. Pontificatus nostri Anno IV.